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Sammanfattning 
En motion om snöröjningen i Stockholms stad från (S)  

framförs att snöröjningen är ett återkommande diskussionsämne i 

staden och att problem med framkomlighet består flera 

dagar/veckor. Motionären menar att en del handlar om de 

ekonomiska resurser som allokeras till snöröjningen, men lika 

mycket handlar det sannolikt om hur resurserna används. Därför 

föreslås en rad insatser för att förbättra Stockholms stads snöröjning. 

 
Förvaltningen tror att det går att effektivisera och förbättra 

snöröjningen i staden. I motionen föreslås en del åtgärder som kan 

vara rimliga för att öka kapaciteten. Främst att se över åtgärder för 

att lösa omhändertagandet av snömassor, uppföljning av 

entreprenörers efterlevnad av avtalen samt den maskinella 

kapaciteten. När det gäller mobilisering av det civila samhället ser 

förvaltningen risker med anledning av stadens ansvar vid inträffade 

olyckor på grund av bristande snöröjning. I frågan om att återföra 

ansvaret för snöröjning till stadsdelsnämnderna är förvaltningen är 

inte helt övertygad om att det är den mest effektiva lösningen. 

Övriga åtgärder som föreslås i motionen bör först prövas för att 

försöka få till en bättre snöröjning.  
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Ärendets beredning                                                              
Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering. 

Bakgrund 
En motion om snöröjningen i Stockholms stad från (S) har 

inkommit till stadsdelsnämnden på remiss. Yttrande önskas senast  

30 augusti 2013. 

 

Motion om Stockholms stads snöröjning 
I motionen framförs att snöröjningen är ett återkommande 

diskussionsämne. Att problem med framkomlighet består flera 

dagar/veckor efteråt möter stor irritation. Motionären menar att en 

del handlar om de ekonomiska resurser som allokeras till 

snöröjningen, men lika mycket handlar det sannolikt om hur 

resurserna används. Därför föreslås följande insatser för att förbättra 

Stockholms stads snöröjning. 

 

l. Decentraliserat ansvar. Staden bör utvärdera och vara beredd att 

föra över ansvaret till stadsdelsnämnderna, med undantag för större 

genomfartsvägar. I detta bör också fördelningen mellan inner- och 

ytterstaden granskas. 

 

2. Ökad medverkan av civila samhället. Staden bör genom avtal 

kunna mobilisera samfälligheters, bostadsrättsföreningars, företags 

och enskildas resurser bättre än idag. 

 

3. Hantering av snömassor. Här tas Oslo-modellen upp som 

exempel där rening av snömassor möjliggör större deponi i vatten. 

Kommunstyrelsen bör återkomma med förslag som ökar kapaciteten 

för omhändertagande av snömassor. 

 

4. Kapaciteten i snöröjningen. Staden bör analysera den maskinella 

kapaciteten och utifrån resultatet vid behov förstärka, den egna eller 

upphandlade, kapaciteten. 

 

5. Nuvarande entreprenaders ansvar. Staden bör tydliggöra att det 

inte ska löna sig att slarva med de kontrakt man har med staden. 

Staden bör utifrån GPS-rapportering, redovisa resultatet av 

snöröjningen i enlighet med stadens riktlinjer. 

 

6. Kostnader för snöröjning. Med stora överskott i bokslutet för 

2012 bör kommunstyrelsen överväga att avsätta medel i en 

snöröjningsfond. En insats som bör prövas är att låta verksamheten 

organiseras som en resultatenhet. Då kan verksamheten lättare 

balansera kostnaderna vid snörika år mot snöfattiga år utan att 

behöva bromsa 

 

7. Analys av den samhällsekonomiska kostnaden av bristande 

snöröjning. Kostanden bör synliggöras för att kunna mätas mot 

ytterligare insatser. Staden bör också undersöka en modell där 
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eventuella viten från entreprenörer kan bidra till att kompensera 

medborgare som drabbats av bristande kommunal service. 

 

Motionären menar att stockholmarna bör kunna förvänta sig mer av 

den kommunala servicen än vad staden visade upp i december 2012, 

och tidigare år. Därför bör stadens politiker konstruktivt arbeta 

gemensamt får att höja kapaciteten.  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen tror att det går att effektivisera och förbättra 

snöröjningen i staden. I motionen föreslås en del åtgärder som kan 

vara rimliga för att öka kapaciteten. Omhändertagande av snömassor 

till exempel som kommer att vara ett växande problem i staden i takt 

med att tillgängliga lämpliga ytor försvinner i samband med 

exploateringar. Många av de ytor som används i dag är heller inte 

lämpade för ändamålet utifrån hur ytorna används under 

sommarhalvåret och det slitage och eventuella föroreningar 

snömassorna innebär. Om det finns möjligheter att rena massorna så 

effektivt att de kan dumpas i vattnet, utifrån gällande miljökrav, är 

det en lösning som bör ses över.  

 

Det kortsiktiga årsvisa budgeteringen för snöröjning kan vara ett 

problem då snön faller i olika mängd och ligger kvar olika länge för 

varje år vilket inte går att förutse. Ett system för att utjämna 

kostnaderna över åren kan vara bra för en effektivare användning av 

resurserna, även om förvaltningen kan se problem med att lösa 

detta. 

 

Naturligtvis ska entreprenörerna fullt ut följa de avtal som ingåtts 

med staden. Det är viktigt att staden har en organisation för att 

kontrollera och följa upp att så sker. Förvaltningen ser inget hinder i 

att möjligheterna utreds att viten som utgår då avtal inte följts kan 

används till kompensationer åt drabbade medborgare samt 

förbättringsåtgärder inom snöröjningen. 

 

I fråga om mobilisering av det civila samhället för att stärka stadens 

kapacitet så ser förvaltningen risker med anledning av stadens 

ansvar vid inträffade olyckor på grund av bristande snöröjning. Här 

måste i så fall ansvarsområden och avtalsformuleringar ses över 

noggrant. Det bör också tas fram en mall som då ska användas av 

alla berörda förvaltningar i staden vid tecknande av sådana avtal. 

 

När det gäller den maskinella kapaciteten så ska denna naturligtvis 

fortlöpande följas upp och utvärderas och förstärkas så snart behovet 

uppstår.  

 

Frågan om att återföra ansvaret för snöröjning till 

stadsdelsnämnderna har tidigare varit uppe för diskussion. 

Förvaltningen är inte helt övertygad om att det är den mest effektiva 

lösningen. Övriga åtgärder som föreslås i motionen kan först prövas 

för att försöka få till en bättre snöröjning. Det finns fördelar med att 
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snöröjningen är samlad centralt för bättre samordning och ökad 

effektivitet. Speciellt om olika åtgärder ska utredas och genomföras 

är det en fördel att detta sker på central nivå i staden. 

Resursfördelningen innerstad-ytterstad bör däremot ses över, vilket 

motionären föreslår, i flera ytterstadsstadsdelar – till exempel 

Liljeholmen- ökar kraven på förbättrad snöröjning genom all 

nybyggnation och den ökade befolkningsmängden.  

Bilaga 

Motion om snöröjningen i Stockholms stad (S). 


